

DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA MUNICIPAL

ANT: INFORME N°33 DEL 20.07.2018 DE DPTO. ASESORÍA JURÍDICA.

REFERENCIA: APROBACIÓN PATENTES DE

ENA ARANIS VILCHES

SECRETARIA MUNICIPAL Y

## CERTIFICADO Nº 516

Certifico que en Sesión Extraordinaria Nº 23 efectuada el día 26 de julio del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar las siguiente nomina de patentes de alcoholes:

400012	013373228-4	Gloría Salgado Roldan	Unicaven 2788; Villa Los Robles.	A1	Depósito de bebidas alcohólicas
400012	013373228-4	Gloria Salgado Roldan	Unicaven 2788; Villa Los Robles.	c1	Depósito de bebidas alcohólicas
400056	013206846-1	Orrego Soto Rosa	Balmaceda 309	C1	Restaurant

SECRETA MUNICIPAL

CAUQUENES, 26 de julio del 2018.-

#### **DISTRIBUCIÓN:**

ASESORÍA JURÍDICA MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

### PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- TRANSFALES

### ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº 23



CONCEJO MUNICIPAL 2016 -2020

REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE CAUQUENES I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES CONCEJO MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL IAV / mvg.-



DIRECCIÓN: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

ANT: PROPUESTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N°10/2018 JULIO 2018, PRESENTADA Y ENTREGADA EN S.E. N° 23 DEL 26.07.2018.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ELENA ARAMS VILCHES A SECRETARIA MUNICIPAL Y

MINISTRO DE FE

# CERTIFICADO Nº 517

SECRETARIA MUNICIPAL

SUDUR

Certifico que en Sesión Extraordinaria N° 23 efectuada el día 26 de julio del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N°10/2018 por un aumento y disminución en gastos de \$5.300.000.-

CAUQUENES, 26 de julio del 2018.-

**DISTRIBUCIÓN:** 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

### PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº 23



REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
IAV / mvg.-



DIRECCIÓN: DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA MUNICIPAL.

ANT: MEMO N° 286 DEL 24.07.2018,-

REFERENCIA: ENTREGA TERRENO ROTARY A MUNICIPALIDAD.

MENA/ARANÍS VILCHES
SECRETARIA MUNICIPAL Y

MINISTRO DE FE

### CERTIFICADO Nº 518

WANIE S

SECRETARIA

Certifico que en Sesión Extraordinaria N° 23 efectuada el día 26 de julio del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Entrega al Municipio en Comodato por un periodo de vigencia de 25 años, Terreno de propiedad de Rotary Club Cauquenes, ubicado en Calle Membrillar N° 560, inscrito a fojas 505 vuelta N°522 del año 2018, cuya finalidad de entrega es que el Municipio pueda construir en dicho terreno una Sede Social, con Fondos Regionales de Inversión Local (FRIL).

CAUQUENES, 26 de julio del 2018.-

**DISTRIBUCIÓN:** 

DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA MUNICIPAL

### PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

**ARCHIVO:** 

ACUERDOS SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº 23



**REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE CAUQUENES** I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES **CONCEJO MUNICIPAL** SECRETARIA MUNICIPAL IAV / mvg.-



SECRETARÍA

COMUNAL

DE

ANT: PROPUESTA SR. ALCALDE.

REFERENCIA: SUBVENCIÓN ROTARY CLUB.

### CERTIFICADO Nº 519

Certifico que en Sesión Extraordinaria Nº 23 efectuada el día 26 de julio del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Municipal a Rotary Club Cauquenes, por un monto de \$6.000.000.- para el desaduanamiento de costos de internación y traslado de elementos donados desde Kobe-Japón.

> SECRETARIA MUNICIPAL

> > OUTE SECRETARIA MUNICIPAL Y MINISTRO DE FE DIRECT

CAUQUENES, 26 de julio del 2018.-

#### **DISTRIBUCIÓN:**

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

### PARA CONOCIMIENTO: • TRANSPARENCIA

- CONCEJALES

### ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº 23



CONCEJO MUNICIPAL 2016 -2020